
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ

От У г?

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  -  А -

г. Усть-Кут

О внесении изменений в Порядок 
организации рассмотрения
письменных и устных обращений 
граждан и ведения
делопроизводства по вопросам 
работы с обращениями граждан в 
Администрации Усть-Кутского 
муниципального образования, 
утвержденный постановлением 
Администрации УКМО от 
21.09.2020г. №413-п

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 04.08.2023 №480-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации», руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района 
Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Порядок организации рассмотрения 
письменных и устных обращений граждан и ведения делопроизводства по 
вопросам работы с обращениями граждан в Администрации Усть-Кутского 
муниципального образования, утвержденный постановлением 
Администрации УКМО от 21,09.2020г. №413-п (далее — Порядок):



1.1. Подпункт 2 пункта 1.9. Порядка дополнить абзацем следующего 
содержания:

«с использованием федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» (далее - Единый портал)»;

1.2. В пунктах З.1., 3.3., 3.11. Порядка слова «письменных обращений» 
заменить словами «обращений в письменной форме»;

1.3. В пунктах 3.2., 3.3, 3.6. Порядка слова «письменные обращения» 
заменить словами «обращения в письменной форме»;

1.4. В пунктах 3.4., 4.6., 4.8., 4.9., 4.10 Порядка слова «письменного 
обращения» заменить словами «обращения в письменной форме»;

1.5. В пункте 3.5. Порядка после слов «Интернет-приемная» дополнить 
словами «, через Единый портал»;

1.6. В пунктах 3.9., 3.12, 5.6., 5.7, 5.10 Порядка слова «письменное 
обращение» заменить словами «обращение в письменной форме»;

1.7. В пунктах 4.5., 4.7. Порядка слова «письменном обращении» заменить 
словами «обращении в письменной форме»;

1.8. В пункте 4.15 Порядка после слов «по адресу электронной почте, 
указанному в обращении» дополнить словами «, или по адресу 
(уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на 
Едином портале при его использовании».

2. Настоящее постановление разместить 
телекоммуникационной сети «Интернет»
Администрации УКМО (www.admin-ukmo.ru).

Мэр Усть-Кутского 
муниципального образован

информационно
официальном сайте

С.Г. Анисимов

http://www.admin-ukmo.ru

